ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND Bình Định, ngày       tháng       năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt kết quả xếp hạng Chỉ số năng lực cạnh tranh cấp sở, ban, ngành

và Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố thuộc tỉnh Bình Định năm 2023

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 3809/QĐ-UBND ngày 14 tháng 9 năm 2021 của Ủy ban

nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch thực hiện Chương trình hành động số 09-CTr/TU

ngày 14 tháng 5 năm 2021 của Tỉnh ủy thực hiện Nghị quyết Đại hội XX Đảng bộ

tỉnh, Nghị quyết Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIII về cải cách hành chính, trọng

tâm là tiếp tục đẩy mạnh cải cách thủ tục hành chính giai đoạn 2020-2025;

Căn cứ Quyết định số 5399/QĐ-UBND ngày 31 tháng 12 năm 2021 của Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc ban hành Bộ chỉ số đánh giá năng lực cạnh tranh cấp sở,

ban, ngành và Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố thuộc tỉnh Bình Định;

Căn cứ Quyết định số 3453/QĐ-UBND ngày 18 tháng 9 năm 2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch khảo sát, đánh giá năng lực cạnh tranh cấp sở,

ban, ngành và Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố thuộc tỉnh Bình Định

năm 2023;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kết quả xếp hạng Chỉ số năng lực cạnh tranh cấp sở, ban,

ngành và Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố thuộc tỉnh Bình Định năm

2023, cụ thể như sau:

1. Khối các cơ quan thuộc tỉnh và các cơ quan Trung ương đóng trên địa

bàn tỉnh

Xếp

hạng
Tên cơ quan Số điểm

1 Ngân hàng Nhà nước chi nhánh tỉnh 80,71

2 Sở Kế hoạch và Đầu tư 80,58

3 Sở Khoa học và Công nghệ 80,08

4 Sở Văn hóa và Thể thao 79,25

5 Sở Du lịch 79,00

2

Xếp

hạng
Tên cơ quan Số điểm

6 Sở Tài chính 78,62

7 Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh 78,16

8 Bảo hiểm xã hội tỉnh 73,66

9 Sở Xây dựng 73,06

10 Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn 73,00

11 Sở Lao động – Thương binh và Xã hội 72,80

12 Sở Thông tin và Truyền thông 72,17

13 Công an tỉnh 71,90

14 Sở Công Thương 71,27

15 Sở Tư pháp 70,81

16 Sở Tài nguyên và Môi trường 69,98

17 Sở Y tế 69,86

18 Cục Thuế tỉnh 69,76

19 Cục Hải quan tỉnh 69,60

20 Sở Giao thông vận tải 66,03

21 Sở Giáo dục và Đào tạo 65,98

22 Cục Quản lý thị trường 61,50

Điểm số trung vị 72,48

2. Khối Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố

Xếp

hạng

Ủy ban nhân dân các huyện,

thị xã, thành phố
Số điểm

1 Thị xã Hoài Nhơn 80,31

2 Huyện Vân Canh 78,03

3 Huyện Hoài Ân 77,63

4 Huyện Phù Cát 73,67

5 Huyện An Lão 73,56

6 Thị xã An Nhơn 72,96

7 Huyện Tuy Phước 71,51

8 Huyện Tây Sơn 67,62

9 Huyện Vĩnh Thạnh 67,48

10 Thành phố Quy Nhơn 66,74

11 Huyện Phù Mỹ 61,46

Điểm số trung vị 72,96

3

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư căn cứ nội dung Quyết định này,

phê duyệt “Báo cáo kết quả khảo sát, đánh giá năng lực cạnh tranh cấp sở, ban, ngành

và Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố thuộc tỉnh Bình Định năm 2023”

trong tháng 01 năm 2024. Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương giải

quyết theo thẩm quyền hoặc tham mưu cấp có thẩm quyền giải quyết các khó khăn,

vướng mắc, kiến nghị của doanh nghiệp được tổng hợp thông qua điều tra, khảo sát,

báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định.

2. Thủ trưởng các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh, các cơ quan

thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành

phố căn cứ nội dung Báo cáo nêu trên tổ chức quán triệt, phân tích, đánh giá và ban

hành Kế hoạch triển khai các giải pháp nhằm nâng cao năng lực cạnh tranh của cơ

quan, đơn vị mình trong các năm tiếp theo, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh (qua Sở

Kế hoạch và Đầu tư) để theo dõi, chỉ đạo.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Kế hoạch và

Đầu tư, Thủ trưởng các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh, Thủ trưởng các

cơ quan thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã,

thành phố và các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này

kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;

- Văn phòng Chính phủ;

- Bộ Nội vụ;

- Liên đoàn TM&CN Việt Nam (VCCI);

- Ngân hàng Nhà nước Việt Nam;

- Tổng cục Hải quan;

- Tổng cục Thuế;

- Tổng Cục Quản lý thị trường;

- Bảo hiểm Xã hội Việt Nam;

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- ĐUK các cơ quan tỉnh;

- ĐUK doanh nghiệp tỉnh;

- TT các Huyện ủy, Thị ủy, Thành ủy;

- Đài PT và TH tỉnh, Báo Bình Định;

- LĐVP UBND tỉnh;

- THCB, PVHCC, HCTC;

- Lưu: VT, KSTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-19T13:52:14+0700
	Tỉnh Bình Định
	Lê Dũng Linh<linhld@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-19T16:07:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Ngọc An<anln@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-22T07:39:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lâm Hải Giang<gianglh@binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-22T08:45:35+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-22T08:45:36+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-22T08:45:36+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-22T08:46:15+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!